Mẫu số 15

	CƠ QUAN, ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ
________
Số: ....../TTr-.......
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
_______________________
(Địa danh), ngày……tháng….. năm…….

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng,
khả năng nhân rộng cấp (1) …   của sáng kiến/đề tài khoa học
_________
Kính gửi:  Bộ Nông nghiệp và Môi trường

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành Điều lệ sáng kiến; Nghị định số 8/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/20213 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP được Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, tổ chức quyết định công nhận và Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ về việc quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025........................
Căn cứ Thông tư số ........ của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường...
Căn cứ kết quả họp Hội đồng sáng kiến của ...(tên đơn vị) tại Biên bản họp Hội đồng sáng kiến của cơ quan/đơn vị ngày... tháng... năm...
.......(Tên đơn vị) đề nghị Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường, đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng cấp (1)..... cho (2)....... sáng kiến/đề tài khoa học của......... cá nhân, nhóm tác giả (có danh sách kèm theo: mẫu phụ lục số 17 được ban hành kèm theo Thông tư này).
Kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Môi trường xét duyệt./.

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên đóng dấu)

Ghi chú: (1) Cấp bộ, cấp toàn quốc
	   (2) Số lượng sáng kiến/đề tài khoa học đề nghị